

Packs Servicios CAAALMA+

Precio Mensual

| Servicio | | Precio Mensual |
|---------------|---|----------------|
| | Fibra Smart¹ 400 Mb + Móvil 25 GB | 19€ |
| | <p>Fibra 400 Mb: Acceso a internet mediante Fibra Óptica (FTTH). Hasta 400 Mb descarga y hasta 400 Mb de subida.</p> <p>Móvil 25 GB Max: 25 GB datos, llamadas ilimitadas². Cobertura 5G.</p> | |
| | Fibra Smart¹ 400 Mb + Móvil Ilimitado Max | 24€ |
| | <p>Fibra 400 Mb: Acceso a internet mediante Fibra Óptica (FTTH). Hasta 400 Mb descarga y hasta 400 Mb de subida.</p> <p>Móvil Ilimitado MAX: Datos Móviles GB Ilimitados MAX³, llamadas ilimitadas². Cobertura 5G.</p> | |
| | Fibra Smart¹ 1 Gb + Móvil 25 GB | 24€ |
| | <p>Fibra 1 Gb: Acceso a internet mediante Fibra Óptica (FTTH). Hasta 1.000 Mb descarga y hasta 1.000 Mb de subida.</p> <p>Móvil 25 GB Max: 25 GB datos, llamadas ilimitadas². Cobertura 5G.</p> | |
| Fibra · Móvil | Fibra 400 Mb + Móvil 25 GB | 29€ |
| | <p>Fibra 400 Mb: Acceso a internet mediante Fibra Óptica (FTTH). Hasta 400 Mb descarga y hasta 400 Mb de subida.</p> <p>Móvil 25 GB Max: 25 GB datos, llamadas ilimitadas². Cobertura 5G.</p> | |
| | Fibra 400 Mb + Móvil Ilimitado Max | 34€ |
| | <p>Fibra 400 Mb: Acceso a internet mediante Fibra Óptica (FTTH). Hasta 400 Mb descarga y hasta 400 Mb de subida.</p> <p>Móvil Ilimitado MAX: Datos Móviles GB Ilimitados MAX³, llamadas ilimitadas². Cobertura 5G.</p> | |
| | Fibra 1 Gb + Móvil 25 GB | 34€ |
| | <p>Fibra 1 Gb: Acceso a internet mediante Fibra Óptica (FTTH). Hasta 1.000 Mb descarga y hasta 1.000 Mb de subida.</p> <p>Móvil 25 GB Max: 25 GB datos, llamadas ilimitadas². Cobertura 5G.</p> | |
| | Fibra Smart¹ 400 Mb | 19€ |
| | <p>Fibra 400 Mb: Acceso a internet mediante Fibra Óptica (FTTH). Hasta 400 Mb descarga y hasta 400 Mb de subida.</p> | |
| | Fibra Smart¹ 1 Gb | 24€ |
| | <p>Fibra 1 Gb: Acceso a internet mediante Fibra Óptica (FTTH). Hasta 1.000 Mb descarga y hasta 1.000 Mb de subida.</p> | |
| Fibra | Fibra 400 Mb | 29€ |
| | <p>Fibra 400 Mb: Acceso a internet mediante Fibra Óptica (FTTH). Hasta 400 Mb descarga y hasta 400 Mb de subida.</p> | |
| | Fibra 1 Gb | 34€ |
| | <p>Fibra 1 Gb: Acceso a internet mediante Fibra Óptica (FTTH). Hasta 1.000 Mb descarga y hasta 1.000 Mb de subida.</p> | |

Packs Servicios CAAALMA+ TOTAL

| Servicio | | Precio Mensual |
|----------------------|--|-----------------------|
| Fibra · Móvil | Fibra 1 Gb + Móvil Ilimitado Max Fibra 1 Gb: Acceso a internet mediante Fibra Óptica (FTTH). Hasta 1.000 Mb descarga y hasta 1.000 Mb de subida. Móvil Ilimitado MAX: Datos Móviles GB Ilimitados MAX ³ , llamadas ilimitadas ² . Cobertura 5G. Wifi 6: Router Premium ⁴ sin coste extra. | 39€ |
| Fibra | Fibra 1 Gb Fibra 1 Gb: Acceso a internet mediante Fibra Óptica (FTTH). Hasta 1.000 Mb descarga y hasta 1.000 Mb de subida. Wifi 6: Router Premium ⁴ sin coste extra. | 39€ |

Packs Servicios CAAALMA+ TOTAL 5G

| Servicio | | Precio Mensual |
|----------------------|---|-----------------------|
| Fibra · Móvil | Fibra 1 Gb 5G + Móvil Ilimitado Max Fibra 1 Gb: Acceso a internet mediante Fibra Óptica (FTTH). Hasta 1.000 Mb descarga y hasta 1.000 Mb de subida. Móvil Ilimitado MAX: Datos Móviles GB Ilimitados MAX ³ , llamadas ilimitadas ² . Cobertura 5G. | 46€ |
| Fibra | Fibra 1 Gb 5G Fibra 1 Gb: Acceso a internet mediante Fibra Óptica (FTTH). Hasta 1.000 Mb descarga y hasta 1.000 Mb de subida. | 39€ |

Todos los Servicios tienen un cargo de activación de 175,45€, de los cuales se cobrarán al Cliente sólo 12,10€ y Adamo subvencionará 163,35€ siempre y cuando mantenga el servicio durante 12 meses.

En caso de que el Cliente decida darse de baja de los Servicios antes de los 12 meses o el Contrato se resuelva por causas imputables a éste, el Cliente vendrá obligado a reembolsar la parte proporcional de la subvención de los 163,35 € por el periodo restante hasta los 12 meses.

Para el caso de que se haya contratado un servicio con un compromiso de permanencia y el Cliente decida darse de baja de los Servicios antes de los 12 meses o el Contrato se resuelva por causas imputables a éste, el Cliente vendrá obligado, además, a reembolsar el importe de todos aquellos descuentos, bonificaciones y promociones de los que haya disfrutado el Cliente y estén condicionados a la permanencia.

Si se opta por cambiar a un producto de menor valor, se aplicará un cargo administrativo de 12,10€. Además, en caso de terminación del Contrato por cualquier causa, el Cliente deberá retornar el Equipo a Adamo o se le facturará un importe adicional de 133,10€.

¹En determinadas áreas (zonas Smart), las tarifas del servicio son inferiores debido a la reducción de costes asociados a la construcción, mantenimiento e instalación de la red. Estas diferencias con respecto al resto de tarifas se deben a factores geográficos y técnicos que disminuyen los costes operativos de nuestra empresa.

²Llamadas ilimitadas (excluyendo servicios de tarificación adicional, llamadas internacionales, roaming y uso WAP) con un máximo de 120 destinos diferentes. Llamadas ilimitadas dentro de unas normas de "uso razonable": Si se realiza un consumo mensual que cuadriplicue la media de consumo mensual de los clientes de Adamo que tengan contratada una tarifa móvil (media actual de clientes: 600 minutos/mes), Adamo podrá enviar un SMS al cliente informándole que ha excedido el número de minutos contratados. Tras consumir 100 minutos adicionales, se tarificará el establecimiento de llamada a 20 cts, más 10 cts/min.

³Datos ilimitados Max está sujeto a una política de uso razonable, establecida en 60 GB mensuales. Superado este volumen, y siempre que no se detecte un uso fraudulento, el Cliente podrá seguir navegando sin restricciones. En función del uso posterior, podrá contratar bonos adicionales o solicitar una ampliación gratuita conforme a la política vigente. En caso de no hacerlo y detectarse un uso no conforme, la velocidad de navegación podrá reducirse temporalmente a 16 kbps.

⁴El Router Premium WiFi 6 estará sujeto a disponibilidad de unidades. En caso de que las unidades disponibles se agoten, Adamo instalará al Cliente un router de altas prestaciones sin coste adicional.

Líneas Móviles Adicionales CAAALMA+

| Línea móvil | Datos | Llamadas | Cobertura | Precio Mensual |
|-----------------------------------|-------------------------------|-------------------------|------------------|-----------------------|
| Móvil Ilimitadas 25 GB Max | 25GB | ilimitadas ² | 5G | 7€ |
| Móvil Ilimitadas 80 GB Max | 80GB | ilimitadas ² | 5G | 9€ |
| Móvil Ilimitado Max | Ilimitados³ | ilimitadas ² | 5G | 10€ |

Líneas Móviles Adicionales CAAALMA+ TOTAL

| Línea móvil | Datos | Llamadas | Cobertura | Precio Mensual |
|---|-------------------------------|-------------------------|------------------|-----------------------|
| Móvil Ilimitado Max (Máximo 1 línea adicional) | Ilimitados³ | ilimitadas ² | 5G | 1€ |
| Móvil Ilimitado Max (Máximo 3 líneas adicionales) | Ilimitados³ | ilimitadas ² | 5G | 7€ |

Líneas Móviles Adicionales CAAALMA+ TOTAL 5G

| Línea móvil | Datos | Llamadas | Cobertura | Precio Mensual |
|----------------------------|-------------------------------|-------------------------|------------------|-----------------------|
| Móvil Ilimitado Max | Ilimitados³ | ilimitadas ² | 5G | 7€ |

²Llamadas ilimitadas (excluyendo servicios de tarificación adicional, llamadas internacionales, roaming y uso WAP) con un máximo de 120 destinos diferentes. Llamadas ilimitadas dentro de unas normas de "uso razonable": Si se realiza un consumo mensual que cuadriplicase la media de consumo mensual de los clientes de Adamo que tengan contratada una tarifa móvil (media actual de clientes: 600 minutos/mes), Adamo podrá enviar un SMS al cliente informándole que ha excedido el número de minutos contratados. Tras consumir 100 minutos adicionales, se tarificará el establecimiento de llamada a 20 cts, más 10 cts/min.

³Datos ilimitados Max está sujeto a una política de uso razonable, establecida en 60 GB mensuales. Superado este volumen, y siempre que no se detecte un uso fraudulento, el Cliente podrá seguir navegando sin restricciones. En función del uso posterior, podrá contratar bonos adicionales o solicitar una ampliación gratuita conforme a la política vigente. En caso de no hacerlo y detectarse un uso no conforme, la velocidad de navegación podrá reducirse temporalmente a 16 kbps.

Si se supera un máximo de 120 destinos diferentes, se tarificará a 10 cts/min con establecimiento de llamada de 20 cts.

Para llamadas internacionales u otros servicios de tarificación especial, consulta nuestra lista de precios en www.adamo.es.

Adamo TV

| Servicio | Precio Mensual |
|-------------------------|-----------------------|
| Adamo TV Basic | 3€ |
| Adamo TV Premium | 6€ |
| Adamo TV Total | 12€ |

Telefonía Fija

| SERVICIO | Precio Mensual |
|-------------------|-----------------------|
| Fijo TOTAL | 6€ |

Línea de Telefonía con llamadas a fijos nacionales y 400 min. a móviles nacionales, AUP⁵

⁵AUP (Acceptable Use Policy) significa que cualquier uso excedente del servicio será cargado.

Llamadas ilimitadas a fijos nacionales (excluyendo servicios de tarificación adicional y llamadas internacionales) con un máximo de 120 destinos diferentes. Llamadas ilimitadas dentro de unas normas de "uso razonable": Si se realiza un consumo mensual que cuadriplicase la media de consumo mensual de los clientes de Adamo que tengan contratada una tarifa móvil (media actual de clientes: 600 minutos/mes), Adamo podrá enviar un SMS al cliente informándole que ha excedido el número de minutos contratados. Tras consumir 100 minutos adicionales, se tarificará el establecimiento de llamada a 20 cts, más 10 cts/min.

Bonos de Fijo a Móvil

| | |
|--|------------------|
| Bono de Llamadas ilimitadas⁶ | 7,70€/mes |
|--|------------------|

⁶Sujeto a política de uso razonable

Llamadas ilimitadas a móviles nacionales (excluyendo servicios de tarificación adicional y llamadas internacionales) con un máximo de 120 destinos diferentes. Llamadas ilimitadas dentro de unas normas de "uso razonable": Si se realiza un consumo mensual que cuadriplice la media de consumo mensual de los clientes de Adamo que tengan contratada una tarifa móvil (media actual de clientes: 600 minutos/mes), Adamo podrá enviar un SMS al cliente informándole que ha excedido el número de minutos contratados. Tras consumir 100 minutos adicionales, se tarificará el establecimiento de llamada a 20 cts, más 10 cts/min.

TARIFAS DE TELEFONÍA FIJA

| Tarifas destinos nacionales | Establ. llamada | €/min |
|---|------------------------|--------------|
| Llamadas número Fijos, Provinciales e Interprovinciales | 0€ | 0€ |
| Llamadas de Fijo a Móvil (a todos los operadores) | 0,23€ | 0,12€ |
| Llamadas a líneas 900 | 0€ | 0€ |
| Llamadas a líneas 901 | 0,12€ | 0,06€ |
| Llamadas a líneas 902 | 0,18€ | 0,11€ |

Consulta las tarifas de Numeración especial en llamadas desde Fijo [aquí](#)

Tarifas destinos internacionales

Establ. llamada

€/min

Unión Europea y Reino Unido

Alemania, Austria, Bélgica, Bulgaria, Chipre, Croacia, Dinamarca, Eslovaquia, Eslovenia, Estonia, Finlandia, Francia, Grecia, Hungría, Irlanda, Italia, Letonia, Lituania, Luxemburgo, Malta, Noruega, Países Bajos, Polonia, Portugal, República Checa, Rumania, Suecia y Reino Unido.

- 0,19€

Zona Europa Occidental y Norte América

Andorra, EE.UU (Zona continental sin Alaska y Hawái), Liechtenstein, San Marino, Vaticano 0,13€ 0,11€
Suiza 0,44€ 3,39€

Europa del Este e Israel

Bielorrusia, Moldavia, , Rusia, Ucrania, Azerbaiyán, Georgia, Albania, Bosnia y Herzegovina, Macedonia, Montenegro, Serbia 0,13€ 0,32€

Zona Norte África

Argelia, Egipto, Libia, Marruecos, Túnez, Sudán. 0,13€ 0,32€

Zona Caribe

(Excepto Cuba) 0,13€ 0,32€

Zona Latinoamérica

Argentina, Bolivia, Brasil, Chile, Clipperton, Colombia, Costa Rica, República Dominicana, Ecuador, El Salvador, Guadalupe, Guatemala, Guayana Francesa, Haití, Honduras, Martinica, México, Nicaragua, Panamá, Paraguay, Perú, Puerto Rico, San Bartolomé San Martín, Uruguay, Venezuela.

0,13€

0,49€

Zona Extremo Oriente y Oceanía

Extremo Oriente y Oceanía

0,13€

0,73€

Resto del mundo

(Cuba incluido)

0,13€

1,13€

Tarifas Llamadas móviles internacionales

Coste añadido al precio de la llamada a línea fija según la zona correspondiente (excepto Unión Europea)

0,25€

0,25€

Tarifas Llamadas a INMARSAT

Llamadas a INMARSAT

10,89€

12,64€

Estas tarifas están sujetas a modificaciones. Adamo publicará oportunamente cualquier cambio que se produzca en las mismas

Servicios Extras

| Servicio | Precio Mensual |
|----------|----------------|
|----------|----------------|

IP FIJA 9,99€

Dirección IPv4 estática

Amplificador WiFi 5,00€

Amplificador WiFi 6

Punto Ethernet adicional 60,50€

Punto RJ45 (ethernet) adicional⁷ Única cuota instalación

⁷No disponible en Asturias/GITPA, Quintanadueñas y Ermua

Servicios Especiales

| SERVICIO | PRECIO |
|---|-----------------|
| Duplicado SIM | 10,00€ |
| Cambio de domicilio | 18,15€ |
| Cambio de domicilio Asturias/GITPA | 72,60€ |
| Desplazamiento de técnico | 53,24€ |
| Desplazamiento de técnico otras redes ⁸ | 72,60€-175,45€ |
| Desplazamiento de técnico Asturias/GITPA | 181,50€-302,50€ |
| Cambio de ubicación de ONT | 60,50€ |
| Cambio de ubicación de ONT Asturias/GITPA | 181,50€-302,50€ |
| Interconexión cable de teléfono (RJ11) a PAU ⁹ | 60,50€ |
| Interrupción periodo vacacional ¹⁰ | 18,15€/mes |

Estas tarifas están sujetas a modificaciones. Adamo publicará oportunamente cualquier cambio que se produzca en las mismas

⁸Precio variable

⁹No disponible en red Asturias/GITPA

¹⁰Ciertas condiciones se aplican: El período máximo de suspensión temporal de los servicios de fijo y fibra será de 3 meses por año natural, durante los cuales únicamente se facturará el coste de mantenimiento de línea de 18,15 €/mes (IVA incluido). La reactivación se producirá automáticamente al término de los 3 meses o antes, si el cliente así lo solicita. Las líneas móviles no están incluidas en la suspensión temporal y se facturarán con normalidad. El producto "2^a Residencia" no es compatible con la suspensión temporal.

Servicios adicionales

1 GB extra temporal: 5€

Bono móvil Llamadas Internacionales 100 min: 6,05€

Bono móvil Llamadas Internacionales 300 min: 12,10€

Bono móvil Llamadas Internacionales 600 min: 14,52€

Llamadas desde móvil a fijos y móviles de los siguientes destinos: Alemania, Gran Bretaña, Dinamarca, Finlandia, Grecia, Francia, Irlanda, Islandia, Países Bajos, Suecia, Noruega, Estados Unidos, Canadá, Italia, Polonia, Hungría, Rumanía, Austria, Eslovaquia, República Checa, Lituania, Croacia, Kazajistán, Rusia, China, Corea del Sur, Japón, Hong Kong, Brasil, Colombia, Argentina, México, Panamá, Portugal, Paraguay, Bélgica, Bulgaria, Chipre, Eslovenia, Israel, Liechtenstein, Luxemburgo, Andorra, Costa Rica, Eslovenia, Estonia, India, Nueva Zelanda, Perú, República Dominicana, Singapur, Suiza, Tailandia, Taiwán, Uruguay, Venezuela, Marruecos (Solo destinos fijos). Superado el bono el precio de la llamada y establecimiento será el estándar de cada destino.

Servicios mensajería móvil

SMS 0,30€/SMS

MMS 0,48€/MMS

Tarifarios especiales

Para consultar las **Tarifas de Roaming** [click aquí](#)

Para consultar las **Tarifas de Numeración Especial** [click aquí](#)

Para consultar las **Tarifas Internacionales** [click aquí](#)